
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Ми н о б р и а у к и Р Д)

« К » 2022 г.
ПРИКАЗ

Махачкала № 0%

О проведении республиканского этапа XX Всероссийского детского 
экологического конкурса - форума «Зелёная планета 2022»

В соответствии с Положением о проведении XX Всероссийского детского 
экологического конкурса-форума «Зелёная планета 2022», приуроченного 
к проведению Года культурного наследия народов России, в целях 
привлечения общественного внимания к приоритетному национальному 
проекту «Экология» - одному из основных направлений государственной 
политики до 2024 года посредством массового вовлечения детей и подростков 
в проблематику экологического мировоззрения, которое способствует 
гармоничному развитию личности, сплочению и формированию 
у подрастающего поколения широкого взгляда на окружающий мир,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский этап XX Всероссийского детского 
экологического конкурса-форума «Зелёная планета 2022» (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению № 1.
2.2. Состав оргкомитета и жюри по проведению Конкурса согласно 

приложению № 2.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

обеспечить проведение муниципального этапа Конкурса и участие 
образовательных учреждений в республиканском этапе Конкурса 
в соответствии с Положением.

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики 
Дагестан» (далее - ГБУ ДО РД «МАН РД») (и.о. директора - Дибирова А.И.) 
обеспечить организацию, проведение республиканского этапа 
представить работы победителей на Всероссийский этап Конкурса.

5. Контроль за исполнением 
на заместителя министра Далгатову А. О.

Временно исполняющий 
обязанности министра

Конкурса и


